
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE VII - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
N.  139/Registro Generale N.  30/Registro di Settore

del  12/02/2019 del  12/02/2019

Oggetto: Fornitura  e  posa  in  opera  di  giostrine  all'interno  delle  Scuole  dell'infanzia  M.
Montessori e Collodi. Aggiudicazione definitiva.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 12/02/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



 

1 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del consiglio comunale N. 59 del 30/11/2018 sono state approvate le 

Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 Con deliberazione del giunta comunale n. 141 del 20/12/2018 l’amministrazione comunale 

ha approvato il progetto di “Fornitura e posa in opera di giostrine all’interno della Scuola 

dell’infanzia M. Montessori e Scuola dell’Infanzia “Collodi”; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’esecuzione delle opere per la fornitura e posa in 

opera di giostrine all’interno della Scuola dell’infanzia “M. Montessori” e Scuola dell’Infanzia 

“Collodi”  in Capurso;  

CONSIDERATO CHE: 

 l’importo previsto per l’esecuzione delle suddette opere comprensiva degli oneri della 

sicurezza è pari ad €. 39.746,16 oltre IVA c.p.l, per un importo complessivo pari ad € 

50.000,00;  

ATTESO CHE per la realizzazione delle opere in oggetto, è necessario provvedere all’affidamento 

delle stesse ad idoneo operatore economico, in qualità di appaltatore, per darne compiutamente 

attuazione;  

CONSIDERATO CHE: 

 fermo restando quanto previsto dagli artt. 32-36-37 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e fatti 

salvi gli obblighi di utilizzo di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, e la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto adeguatamente 

motivato (art. 36, comma 2, lett. a) ed art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);  

 per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’art. 450 della Legge 

296/2006 prevede che tutte le Amministrazioni Statali centrali e periferiche “sono tenute a 

far ricordo al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 11, comma 

5 del Regolamento del D.P.R. n. 101/2002;  

ACCERTATO CHE:  

 il corrispettivo riferito alle opere di cui sopra è inferiore a 40.000 euro e che, pertanto, è 

possibile procedere all’affidamento dell’appalto mediante affidamento diretto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

CONSIDERATO: 

 che il quadro economico approvato con deliberazione di giunta comunale n. 141 del 

20/12/2018 è il seguente: 



 

2 

 

 

DATO ATTO CHE:  

 ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti 

di importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri;  

 che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’ANAC, il 

Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche 

Codice Identificativo Gare (CIG), specifico della presente procedura di affidamento dei 

lavori, in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle 

stessa Autorità CIG: Z41267AD2A; 

RILEVATO 

 che con Determinazione a contrarre del Capo Settore Sviluppo del Territorio n. 1246/RG – 

45/RS del 27/12/2018 si è proceduto a dare avvio, in ottemperanza a quanto disposto dall' 

art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016, all'affidamento della Fornitura e posa in opera di giostrine 

all’interno della Scuola dell’infanzia M. Montessori e Scuola dell’Infanzia Collodi, con la 

procedura di cui all’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del 

minor prezzo, determinato in seguito all’acquisizione di più offerte tramite l’avvio della 

procedura per la Richiesta d’Offerta (RdO) sul portale elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA);  

 che con Determinazione a contrarre del Capo Settore Sviluppo del Territorio n. 1246/RG - 

45/RS del 27/12/2018 si è provveduto ad approvare la seguente documentazione: “Lettera 

d’invito e relativi allegati” e lo schema di “Scrittura Privata”; 

 che con Determinazione a contrarre del Capo Settore Sviluppo del Territorio n. 1246/RG - 

45/RS del 27/12/2018 si è proceduto ad impegnare una spesa complessiva pari a € 

50.000,00; 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 31, co.1 del D. Lgs. n. 50/2016, è stato 

nominato il RUP con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 20.12.2018, così come 

A € 39.746,16 

(A.1_F_corpo) € 38.966,82 

(A.2.sic_corpo) € 779,34 

B € 10.253,84 

(B.1) € - 

(B.1a) € - 

(B.1b) € - 

(B.1c) € 794,92 

(B.1d) € - 

B.2a € 714,76 

B.2b € - 

C.A € 8.744,16 

C.B € - 

€ 50.000,00 TOTALE GENERALE (A+B) 

IMPORTO FORNITURE A CORPO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA

IMPREVISTI

SPESE PER PUBBLICITA', AUTORIZZAZIONI, CONTRIBUTO AVCP,ETC

IVA SUI LAVORI  E FORNITURE (22% di A)

IVA SPESE TECNICHE 22%

SPESE TECNICHE (INCLUSO SPESE ED ONERI ACCESSORI):

PROGETTO ESECUTIVO  E COORD. SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

DIREZIONE DEI LAVORI , CONTABILITA', COORD. SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - COLLAUDO - CERT. ENERGETICA

Spese di cui l'articolo 113 del D. Lgs. n. 50/2016

CNPAIA 4% su B1a+B1b+B1d

QUADRO  ECONOMICO
TOTALE LAVORI/FORNITURE A CORPO (=A1+A2)

ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:



 

3 

 

indicato al paragrafo 2.1 delle Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di 

appalti e concessioni", approvate dall'ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, nella 

persona dell’ing. Roberto Rotondo, dipendente di questa stazione appaltante, individuato in 

relazione al possesso del titolo di studio e della competenza richiesti per l'intervento in esame, e 

adeguati ai compiti per cui è nominato, secondo i requisiti di professionalità indicati nelle Linee 

guida n. 3, sopra citate; 

PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale di cui alla Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 141 del 20/12/2018; 

CONSIDERATO CHE: 

 in data 27/12/2018 si è dato avvio alla RdO n. 2189799 mediante la piattaforma MEPA, 

invitando n. 5 concorrenti all’interno dell’area merceologica alle Attrezzature Sportive, 

Musicali e Ricreative (BENI), così denominati: 

o DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C.; 

o DISEGNO URBANO Srl; 

o EKOS&ARREDO SRLS; 

o FABBRICA IMPIANTI SPORTIVI SRL; 

o JCOM ITALIA SRL. 

 che entro il 15/01/2019 alle ore 12.00 i concorrenti individuati mediante sorteggio della 

piattaforma MEPA e invitati a partecipare alla procedura negoziata, dovevano presentare la 

documentazione amministrativa richiesta nella lettera di invito e l’offerta economica 

 di al fine di valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione, si è 

proceduto alla comparazione delle offerte che sono pervenute a seguito della pubblicazione 

della manifestazione di interesse con scadenza 15/01/2019, da parte di più operatori 

economici;  

 il criterio di aggiudicazione è quello mediante il Prezzo più basso sull’importo posto a base 

di gara pari ad €. 38.966,82 oltre €. 779,34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 che alla procedura di cui sopra hanno presentato, mediante la piattaforma Mepa, nei termini 

previsti, la documentazione amministrativa richiesta, le seguenti ditte: 

o DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C., presentando un ribasso pari 

al 27,10% ; 

o DISEGNO URBANO Srl, presentando un ribasso pari al 11,76% ; 

o EKOS&ARREDO SRLS, presentando un ribasso pari al 25,00% ; 



 

4 

 

 che la ditta DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C. ha presentato una offerta 

pari ad €. 28.406,81, corrispondente al 27,10 % sull’importo posto a base d’asta, oltre Iva e 

oneri della sicurezza;  

 che in data 22/01/2019 prot. n.1699 la ditta DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo 

Gianpaolo & C. ha trasmesso le schede tecniche dei prodotti da installare e le relative 

certificazioni con le dichiarazioni rese dai produttori in riferimento al rispetto dei C.A.M 

(Criteri Minimi Ambientali); 

 il quadro economico rideterminato a seguito di ribasso d’asta risulta essere il seguente: 

 

RITENUTO pertanto di poter affidare direttamente l’esecuzione delle prestazioni sopra illustrate 

alla precitata ditta DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C. con sede a Putignano 

(Ba) alla Via San Girolamo 2/G, P. Iva 07818320728; 

TENUTO CONTO che ditta DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C. con sede a 

Putignano alla Via San Girolamo 2/G, P. Iva 07818320728 ha trasmesso la dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 con 

allegato il proprio documento di riconoscimento e copia garanzia fideiussoria, denominata 

“garanzia provvisoria”, pari al 2% dell’importo posto a base di gara, in allegato all'istanza di 

partecipazione alla procedura Mepa, agli atti dell’ufficio; 

RITENUTO di poter affidare la fornitura  e i lavori di che trattasi alla precitata ditta DETTAGLI 

URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C., P. Iva 07818320728 per l'ammontare complessivo di €  

29.186,15 oltre iva che risulta essere, quindi, inferiore a € 40.000,00; 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 par. 4.2.2, trattandosi 

di servizio di importo fino a 5.000,00 euro: 

a) è possibile procedere alla stipula del contratto con la sottoscrizione per accettazione 

da parte dell’operatore economico secondo le forme previste dall’art. 32, c. 14 del 

A € 39.746,16 

(A.1_F_corpo) € 38.966,82 

(A.2.sic_corpo) € 779,34 

A € 29.186,15 

(A.1_F_corpo) € 28.406,81 

(A.2.sic_corpo) € 779,34 

B € 20.813,85 

(B.1) € - 

(B.1a) € - 

(B.1b) € - 

(B.1c) € 794,92 

(B.1d) € - 

B.2a € 714,76 

B.2b € - 

C.A € 6.420,95 

C.B € - 

C.C € 12.883,22 

€ 50.000,00 

SPESE PER PUBBLICITA', AUTORIZZAZIONI, CONTRIBUTO AVCP,ETC

IVA SUI LAVORI  E FORNITURE (22% di A)

ECONOMIE DI GARA

TOTALE GENERALE (A+B) 

TOTALE LAVORI A CORPO (=A1+A2) DOPO OFFERTA DELLA DITTA DETTAGLI URBANI SAS:

IMPORTO FORNITURE A CORPO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA al netto del ribasso del 27,10 %

ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA

IVA SPESE TECNICHE 22%

SPESE TECNICHE (INCLUSO SPESE ED ONERI ACCESSORI):

PROGETTO ESECUTIVO  E COORD. SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

DIREZIONE DEI LAVORI , CONTABILITA', COORD. SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - COLLAUDO - CERT. ENERGETICA

Spese di cui l'articolo 113 del D. Lgs. n. 50/2016

CNPAIA 4% su B1a+B1b+B1d

IMPREVISTI

QUADRO  ECONOMICO
TOTALE LAVORI/FORNITURE A CORPO (=A1+A2)

IMPORTO FORNITURE A CORPO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA

ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:



 

5 

 

Codice, sulla base dell’autodichiarazione resa dalla ditta in merito al possesso dei 

requisiti generali; 

b) è stato consultato il Casellario ANAC ove non risultano individuate annotazioni per 

il codice fiscale e p. iva del soggetto interessato; 

c) è stato acquisito il DURC rilasciato dall’INPS protocollo n. 15028589 con scadenza 

validità al 05/06/2019; 

d) in caso di successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo 

pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta, nonché all’applicazione di una penale pari al 10% del valore del contratto; 

PRECISATO che in data 11/01/2019 con prot. n. 3484 il Tribunale di Bari ha certificato che non vi 

sono carichi pendenti a nome del Sig. Gianpaolo Lattarulo e che sono state comunque avviate le 

verifiche in merito al possesso dei requisiti di moralità e di regolarità del pagamento delle imposte 

al Tribunale di Bari sezione fallimentare per la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016 prot. n. 1108 del 16/01/2019 e l'agenzia delle entrate prot. n. 1095 del 16/01/2019; 

RILEVATO che la spesa complessiva trova copertura per €. 50.000,00 nei fondi di bilancio 

comunale imputati alla all’Intervento 2.04.01.05, missione 4 – Programma 1 – Titolo 2° - Pdc 

2.2.1.5.999 – Cap. 735000 “Attrezzature per attività esterne c/o scuole dell’infanzia” – Impegno n. 

775/2018; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183, 191 e 192; 

 la Legge 241/1990; 

 la Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;  

 il D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'l'articolo 37;  

 il Regolamento UE 2016/679 e il D.Lgs. 196/2003; 

 il D.Lgs. n. 50/2016, di recepimento delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  

 le Linee Guida ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici; 

 lo Statuto Comunale;  

 il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 Il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

DATO ATTO che il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 183, comma 7, 

D.Lgs. 267/2000; 



 

6 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate 

1. DI AFFIDARE alla ditta DETTAGLI URBANI Sas di Lattarulo Gianpaolo & C., con sede a 

Putignano (Ba) alla Via San Girolamo 2/G, P. Iva 07818320728, la Fornitura e posa in opera di 

giostrine all’interno della Scuola dell’infanzia M. Montessori e Scuola dell’Infanzia “Collodi”, 

per un corrispettivo pari ad €. 28.406,81 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 

pari ad €. 779,34 e Iva (22%) pari ad €. 6.420,95 per un totale complessivo pari ad €. 35.607,10, 

trattandosi di lavori e servizi di importo stimato inferiore a €. 40.000,00 ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che prevede l'affidamento diretto in caso di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

2. DI CONFERMARE l’impegno di spesa complessiva di €. 50.000,00 con imputazione 

all’intervento 2.04.01.05 – missione 4 – Programma 1 – Titolo 2° - Pdc 2.2.1.5.999 – Cap. 

735000 “Attrezzature per attività esterne c/o scuole dell’infanzia” – Impegno n. 775/2018; 

3. DI ATTRIBUIRE al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione per accettazione, 

con firma digitale, da parte della ditta incaricata, della presente determinazione, ai sensi  dell’art. 

32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., nonché ai sensi dell'art. 15, punto 3) del 

Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29 giugno 2010, modificato con 

deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013; 

4. DI DARSI ATTO che il contratto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art.32, comma 9 

del D.Lgs.n.50/2016, ai sensi del comma 10, lettera b) del medesimo articolo; 

5. DI DARE ALTRESI’ ATTO che con la sottoscrizione della presente determinazione la ditta 

incaricata accetta le seguenti condizioni contrattuali: 

- il corrispettivo per l’espletamento dell'incarico previsto al punto n. 3) del dispositivo, viene 

stabilito in € 35.607,10, compreso oneri della sicurezza e IVA come per legge; 

- per l'espletamento dei lavori di cui al precedente punto n. 3) del dispositivo la ditta incaricata 

dovrà presentare al Settore Sviluppo del Territorio tutta la documentazione oggetto 

dell’incarico, entro il termine di giorni 5 (cinque) dalla pubblicazione della presente 

determinazione;  

- il RUP, successivamente alla consegna della documentazione richiesta di cui al successivo 

punto 6), comunicherà alla ditta l’inizio dei lavori dalla quale decorrono i 60 giorni per 

l’espletamento dei lavori, come da disciplinare di gara; 

- la stazione appaltante si riserva di risolvere in danno il contratto, mediante semplice 

denuncia, per inadempimento della ditta incaricata ai sensi delle vigenti norme in materia; 



 

7 

 

- la ditta incaricata è obbligata al rispetto della vigente normativa (L.136/2010) in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari connessi ai lavori di cui alla presente determinazione; 

- la ditta incaricata si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

Prefettura (Ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari) della notizia 

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria. 

6. DI STABILIRE inoltre che contestualmente alla sottoscrizione della presente determina la ditta 

incaricata dovrà comunicare: 

 le coordinate del conto corrente dedicato (codice Iban) ai sensi dell'art.3 della L. 

136/2010 nonché le generalità della persona delegata ad operare sul precitato conto 

corrente; 

 presentare la dichiarazione di cui all'art.15 comma 1 lett. c)  del D. Lgs.33/2013; 

 costituire idonea “garanzia definitiva” ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016; 

 presentare apposita polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi e per danni 

di esecuzione, anche per opere ed impianti preesistenti; 

 presentare la “Scrittura Privata” come da determinazione contrarre del Capo Settore 

Sviluppo del Territorio n. 1246/RG – 45/RS del 27/12/2018; 

7. DI STABILIRE che in caso di successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti 

prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo 

pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché 

all’applicazione di una penale pari al 10% del valore del contratto; 

8. DI DARE ATTO che in data 11/01/2019 con prot. n. 3484 il Tribunale di Bari ha certificato che 

non vi sono carichi pendenti a nome del Sig. Gianpaolo Lattarulo e che comunque sono state 

avviate le verifiche in merito al possesso dei requisiti di moralità e di regolarità del pagamento 

delle imposte al Tribunale di Bari sezione fallimentare per la verifica dei requisiti di cui all’art. 

80 del D. Lgs. 50/2016 prot. n. 1108 del 16/01/2019 e l'agenzia delle entrate prot. n. 1095 del 

16/01/2019; 

9. DI STABILIRE altresì che il compenso stabilito sarà pagato alla redazione del certificato di 

regolare esecuzione dei lavori e previa presentazione di regolare fattura elettronica vistata per la 

regolare prestazione; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000;  

11. DI DISPORRE: 

 la trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per la pubblicazione all'albo 



 

8 

 

pretorio on line ai fini della pubblicità legale per dieci giorni; 

 la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del 

sito "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 

D.Lgs. 33/2013; 

 la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, 

comma 2 della Legge 190/2012; 

 

IL CAPO SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 

F.to Ing. Roberto Rotondo 

 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE VII - SVILUPPO DEL TERRITORIO 
N.  139/Registro Generale N.  30/Registro del Servizio

del  12/02/2019 del  12/02/2019

Oggetto: Fornitura  e  posa  in  opera  di  giostrine  all'interno  delle  Scuole  dell'infanzia  M.
Montessori e Collodi. Aggiudicazione definitiva.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  12/02/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 12/02/2019
L’incaricato della pubblicazione

Rotondo Roberto


